
Traditionell förvaltning

• Totalavkastningen under första kvartalet 2006 uppgick till 2,4 procent (1,9)* procent.

• Återbäringsräntan är för närvarande 9,0 procent före skatt och avgifter.

• Solvensen uppgick till 135 (123) procent.

• Konsolideringen uppgick till 113 (104) procent.

Nya Världen-förvaltning

• Nya Världens avkastning under första kvartalet 2006 uppgick till 4,6 (2,0) procent.

Fondförvaltning

• Merparten av fonderna i Länsförsäkringars fondförsäkringsutbud gav positiv avkastning 
under första kvartalet 2006.

• Fidelity Funds India Focus Fund, ABN Amro Kina, Länsförsäkringar Fastighetsfond, Alfred Berg
Ryssland, Carlson Asia Small Cap och SEB Fastighetsfond tillhör de fonder som hade bäst
avkastning.

• I Länsförsäkringars fondförsäkringsutbud ingår, förutom Länsförsäkringars egna fonder, fonder
från bland annat ABN Amro, Carlson, Fidelity, Lannebo, SEB och Société Générale

Information från Länsförsäkringar Liv om avkastning,

solvens och konsolidering, första kvartalet 2006
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Håkan Danielsson, vd Länsförsäkringar Liv:

Länsförsäkringar Liv är ett starkt livförsäkringsbolag, vilket framgår av nyckeltalen i denna rapport.

Denna styrka gör att vi kan placera spararnas pengar på ett sätt som ger goda möjligheter till bra avkastning.

Vår totalavkastning är också fortsatt bra. Detta i sin tur ger oss möjlighet att hålla en hög återbärings-

ränta, en av marknadens allra högsta. Vår produkt Nya Världen fortsätter också att ge bra avkastning och

för de sparare som valt att spara i fonder har vi ett stort och starkt utbud av såväl externa som egna fonder.

* Uppgifterna inom parentes avser, där inget annat anges, kvartal 1, 2005.
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*I aktier ingår noterade och onoterade aktier samt derivat.

Länsförsäkringars erbjudande

Länsförsäkringar erbjuder kunder som

sparar i pensions- eller kapitalförsäkring

tre förvaltningsformer. Traditionell för-

valtning ger en garanterad årlig avkast-

ning på tre procent, före avgifter och

avkastningsskatt. När avkastningen är

högre än den garanterade avkastningen

sker preliminär fördelning av återbäring

och när den är sämre kan återfördelning

ske. Storleken på återbäringen beror

långsiktigt på hur hög avkastningen blir

på placeringarna. I fondförvaltning väljer

kunden själv placeringsinriktning och

risknivå, men garanteras inte någon

avkastning. Nya Världen-förvaltning

finns bara hos Länsförsäkringar. En stor

andel aktier, 70 procent, ökar möjlighe-

ten till god avkastning på sikt. Efter fem

år, eller vid dödsfall, garanteras återbetal-

ning av inbetalda premier, med avdrag

för kostnader och avkastningsskatt.

Marknadsutveckling

Årets första kvartal var mycket positivt på

de flesta börser även om osäkerheten ökat.

I genomsnitt har världens börser nästan

stigit 7 procent hittills i år. Stockholms-

börsen tillhörde de starkaste marknaderna

med en uppgång på över 12 procent. Även

i övriga Europa har börserna stigit på

grund av starka konjunktursiffror och flera

företagsaffärer. På börserna i USA var ut-

vecklingen inte lika stark. Osäkerheten

kring hur mycket räntorna ska stiga har

dämpat utvecklingen. Centralbanken,

Federal Reserve närmar sig slutet på ränte-

höjningarna, men det har dröjt längre än

många väntat och räntorna har fortsatt

uppåt. Det har dämpat börsutvecklingen i

landet. Även i Europa och Sverige har rän-

torna stigit. På valutamarknaden har kro-

nan stärkts mot dollarn och andra valutor. 

Marknadsbedömning

Länsförsäkringar är fortfarande positivt till

aktiemarknaden trots att osäkerheten ökat

på kort sikt. Produktivitetstillväxten är god,

inflationen är låg och bolagen genererar

stora vinster. Vi går dock in i en period

som traditionellt brukar vara mer nervös då

företagen levererar sina kvartalsresultat.

Den höga avkastningen på börserna i till-

växtländer har ökat risken för nedgång på

dessa marknader. Vinsthemtagningar på

heta börser har skett och förväntas fortsätta. 

Räntorna steg under första kvartalet

2006 och bedöms fortsätta stiga under res-

ten av året, men det låga inflationstrycket

begränsar behovet av kraftig penningpoli-

tisk åtstramning. Länsförsäkringar bedömer

att den svenska 10-åriga statsobliga-

tionsräntan har stigit till 3,90 procent om

ett år. De långa räntorna i Sverige har ökat

mindre än i Tyskland under 2006 men vi

väntar oss ändå att den långa räntan i Sve-

rige kommer att stiga mer än i Tyskland

under resten av året. I USA är räntetoppen

nära. Sannolikt kommer den 10-åriga ame-

rikanska räntan att ligga kring 5 procent

under 2006.

Traditionell förvaltning

Avkastning och återbäring

Totalavkastningen i den traditionella för-

valtningen uppgick till 2,4 procent under

första kvartalet 2006. Den stora andelen

aktier i placeringarna, noterade såväl som

onoterade, var gynnsam för avkastningen

då aktiemarknaderna steg under perioden.

Länsförsäkringar Liv har ändrat den

långsiktiga strategin för hur pensions-

spararnas pengar ska förvaltas, den så

kallade referensportföljen. Den nya refe-

rensportföljen består till 40 procent av

noterade aktier, vilket är en minskning

från 42,5 procent. Huvuddelen är förlagd

till mogna marknader som USA, Europa,

Sverige och Japan. Resten utgörs av

tillväxtmarknader och Asien. Andelen i

onoterade aktier ökar från 5 procent till

10 procent. Länsförsäkringar strävar där-
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Solvens
Solvens är ett mått på ett livförsäkringsbo-
lags ekonomiska ställning. Den visar värdet
av bolagets tillgångar jämfört med de garan-
terade utfästelserna till kunderna. Den lägsta
tillåtna solvensen är 104 procent. Solvensen
är också ett mått på ett livförsäkringsbolags
ekonomiska styrka. En god solvens ger ut-
rymme för aktier i investeringsportföljen, vil-
ket erfarenhetsmässigt ger möjlighet till god
värdeökning. Detta är särskilt tydligt idag när
marknadsräntorna är låga.

Konsolidering
Konsolidering är ett mått på ett livförsäkrings-
bolags förmåga att lämna återbäring. Den
visar värdet av bolagets tillgångar jämfört
med de garanterade utfästelserna och den
icke-garanterade återbäringen till kunderna,
det vill säga hela försäkringskapitalet. Måttet
speglar en situation där bolaget skulle betala
ut hela försäkringskapitalet under en och
samma dag. Den kortaste utbetalningstiden i
en traditionell livförsäkring är dock fem år och
den genomsnittliga försäkringstiden är cirka
23 år.

Solvens, 135 procent Konsolidering, 113 procent
med efter en total aktieandel på 50 procent.

För att kunna ha en stor aktieandel till en

begränsad risk tillämpas skyddsstrategier

i form av aktie- och ränteskydd. Genom

skyddsstrategierna tryggas spararnas

medel vid ett börsfall eller en ränteupp-

gång. 

Den 1 mars 2006 höjde Länsförsäk-

ringar Liv återbäringsränta på traditio-

nellt sparande från 6 till 9 procent före

avgifter och avkastningsskatt, vilket för

närvarande är en av de högsta återbärings-

räntorna i branschen.

Solvens och konsolidering

De senaste årens goda avkastning har

stärkt Länsförsäkringar Livs ekonomi.

Förutsättningarna för ett stabilt pensions-

sparande med god tillväxt är därför bra

för de kunder som sparar eller tänker

börja pensionsspara hos Länsförsäkring-

ar. Under första kvartalet 2006 uppgick

solvensen till 135 procent och konsoli-

deringen till 113 procent. Övergången

från högsta räntan till aktsamhetsprinci-

pen i enlighet med tjänstepensionsdirek-

tivet har påverkat solvensen positivt.

Nya Världen-förvaltning

Nya Världens avkastning uppgick till 4,6

procent under första kvartalet 2006 tack

vare den starka börsutvecklingen. Sedan

starten 1996 har Nya Världen gett en årlig

genomsnittlig avkastning på 8,5 procent.

Svenska och europeiska aktier har stigit

kraftigt hittills i år och bidrog mest till

Nya Världens avkastning. Även asiatiska

och japanska aktier gav god avkastning,

medan nordamerikanska aktier utveckla-

des relativt svagt. Räntorna steg under det

första kvartalet 2006, vilket var negativt

för Nya Världen. Tillgångarna i Nya Värl-

den valutasäkras, vilket innebär att avkast-

ningen inte påverkas av kronans utveck-

ling gentemot andra valutor.

Svenska aktier
15%

Amerikanska
aktier 
20%

Svenska
räntebärande

30%

Asiatiska  
aktier

10%

Europeiska 
aktier
15%

Japanska 
aktier
10%

Tillgångsfördelning Nya Världen

–1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

03-31                       02-28                   01-31                   2005-12-30

Avkastning Nya Världen – 2006

Återbäring
Återbäring är de extra pengar som, förutom det
garanterade beloppet, kan betalas ut från en
försäkring med traditionell förvaltning. Hur stor
återbäringen blir beror på värdeutvecklingen
för våra placeringar. Återbäringen är inte garan-
terad. Konsolideringen ger en fingervisning om
framtida återbäringsränta. Ju högre konsolider-
ing, desto större möjlighet finns det att ha en
hög återbäringsränta.



Fondförvaltning

Merparten av fonderna i Länsförsäkringars fondutbud för

försäkringssparande gav positiv avkastning under första kvarta-

let 2006. I utbudet ingår även fonder från bland annat ABN

Amro, Carlson, Fidelity, Lannebo, SEB och Société Générale.

Bland de tio fonderna med högst avkastning placerar merparten

på tillväxtmarknader och i småbolag. I genomsnitt steg fonder-

na på tio i topp cirka 19 procent medan det totala genomsnittet

var cirka 7 procent. Fidelity Funds India Focus Fund var den

fond som steg allra mest under perioden, 21,7 procent. Även

ABN Amro Kina, Länsförsäkringar Fastighetsfond, Alfred Berg

Ryssland och Carlson Asia Small Cap utvecklades starkt med

uppgångar från 21,1 till 19,0 procent. Fonder som placerar på

tillväxtmarknader har gynnats av den globala tillväxten och det

höga priset på råvaror. Intresset för dessa marknader har dock

varit skyhögt och det stora inflödet av kapital har i sig drivit

börskurserna uppåt vilket ökat riskerna på kort sikt. Nordameri-

kafonderna däremot har utvecklats svagt hittills i år, bland

annat på grund av att kronan stärkts mot dollarn. 

De breda aktiefonderna Länsförsäkringar Globalfond, SEB

Etisk Globalfond, SEB Globalfond, Carlson Global, Fidelity

Funds Global Focus, ABN Amro Global Leader och Länsför-

säkringar Totalfond steg med mellan 6,7 och 4,5 procent. Den

goda avkastningen för aktiefonder medförde att Fond-i-fond

offensiv, som enbart placerar i aktiefonder, steg 5,1 procent.

Fond-i-fond normal och försiktig, som även innehåller ränte-

fonder, steg 3,8 respektive 2,4 procent under samma period.

Övriga fonder med stark avkastning är Fastighetsfonderna. Fas-

tighetsbolagen har stigit kraftigt under lång tid nu, bland annat

för att de gynnats av det låga ränteläget. Detta har bidragit till

att Länsförsäkringar Fastighetsfond och SEB Fastighetsfond

gått upp över 18,5 procent hittills i år. Ett lågt ränteläge och

något stigande räntor har däremot gjort det svårt för räntefon-

derna att generera avkastning. Länsförsäkringar Obligations-

fond gick därför ned 0,5 procent samtidigt som Länsförsäk-

ringar Euroobligationsfond gick ned med 1,6 procent under

första kvartalet 2006.

%, Avkastning i SEK 
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Avkastning Länsförsäkringars fondutbud för försäkringssparande, 
fortsättning på sid 5
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Redovisningsprinciper 
Rapporten följer samma redovisningsprinciper som tillämpas i årsredovisningen. Denna kvartalsinformation har inte granskats av bolagets revisorer. 

Rapportdagar
Information från Länsförsäkringar om solvens, konsolidering och avkastning för andra kvartalet 2006 lämnas den 18 augusti 2006.

För ytterligare information, kontakta Håkan Danielsson, vd Länsförsäkringar Liv, telefon 08-588 411 42 eller 073-964 11 42 
alternativt Christer Baldhagen, informationsdirektör Länsförsäkringar AB, telefon 08-588 415 01 eller 070-579 70 66.
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